casione Nos iuvat vobis adhibere honorem propter Societatis vestrae 

propagationem atque etiam propter multiplicia opera, in quae in

cumbitis sive in re spirituali sive in regione humani cultus sive in 

missionali provincia. 

Sed maxime Nobis placet in sua collocare luce graves curas, quas 

in sodalium vestrorum institutionem intenditis, atque amorem, quo 

flagratis, erga Ecclesiam, eius doctrinae legibusque fideliter adhae

rentes, eius agnoscentes necessitates, eius apostolatum perutiliter, di

sposite et ratione his temporibus consentanea foventes. 

Haec omnia autem eo comprobantur, quod huc ad Nos advenistis, 

non solum ut Christi Vicario observantiam vestram testaremini, sed 

etiam, ac quidem potissimum, ut ab eo consilia et normas acciperetis, 

quas sequeremini in opere, quod insistitis, Constitutiones vestras ad 

huius aetatis condicionem accommodandi secundum mentem ac doctri

nam Concilii Oecumenici Vaticani Secundi. 

* Die 22 mensis ianuarii a. 196S. 

200 - Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Quod libenter praestamus, magni aestimantes studium, quod alla-

boratis, ut, quasi nova quadam acti impulsione, exspectationi Eccle

siae quoad perfectionem religiosam et apostolatum respondeatis. 

Ad haec quod attinet, duobus praesertim propositis in opere vestro 

oportet ducamini; quorum prius spectat ad pristinorum restauratio

nem, ut primitiva pulchritudo Societatis vestrae resplendeat, qualem 

videlicet conditor et legifer pater vester mente concepit et esse voluit. 

Imprimis ergo sit vobis in animo recogitare de spiritualis doctri

nae eiusque usus ratione, quae peculiaris et propria fuit Arnoldi Jans

sen, auctoris vestri, et quae ex assiduis elucet laboribus, quos susce

pit, cum moderator « apostolatus precum » esset in dioecesi Monaste-

riensi, cum catholicos commentarios per intervalla edendos curaret, 

cum spirituales exercitationes cuiusvis ordinis fidelibus peragendas 

promoveret. 

Quae quidem spiritualis doctrinae ususque ratio originem traxit et 

incrementa hausit e singulari cultu Sanctissimae Trinitatis et Spiritus 

Sancti ; atque adeo vera fuit et germana, utpote nisa in dogmate, atque 

apta ad pietatem christianam abunde firmiterque alendam. Hac igitur 

in re ille non fuit novator sed resti tut or. 

Deinde revolvendus est vobis finis praecipuus vestri Instituti, 

quippe qui pertineat ad excolendas missiones et ad catholicum cultum 

ingenii provehendum, cuius tamen fundamentum semper sit oportet